

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2022 ജൂലൈ 14, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വിശ്വകർമ്മജരുടെ പ്രശ്നങ്ങൾ പഠിച്ച ശങ്കരൻ കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ടിലെ അപാകതകൾ പരിഹരിച്ച് ജനസംഖ്യാനുപാതത്തിൽ അവർക്ക് ലഭിക്കേണ്ട ആനുകൂല്യങ്ങൾ കണക്കാക്കുന്നതിനും പഠിക്കുന്നതിനും ഒരു കമ്മീഷനെ നിയമിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗക്ഷേമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കൊച്ചിയിലെ ടൂറിസം ഡെസ്റ്റിനേഷനുകൾ കോർത്തിണക്കി ഒരു ടൂറിസം ആക്ഷൻ പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കേണ്ടതിന്റെയും ഒരു മൈക്രോ ഹൈഡൽ ടൂറിസം പ്ലാനിംഗ് നടത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. ജെ. വിനോദ് പൊതുമരാമത്ത് - വിനോദ സഞ്ചാരം, യുവജനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) റവന്യൂ - ഭവനനിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജൻ സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി - VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ് :

- (i) 2022 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
- (ii) 2022 - ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

- (3) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി കമ്മിറ്റിയുടെ ആറു മുതൽ പത്തു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2022- 2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക വിനോദം, കല, സംസ്കാരം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും തൊഴിലാളി ക്ഷേമവും പ്രവാസിക്ഷേമവും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLVI - സാമൂഹ്യസുരക്ഷിതത്വവും ക്ഷേമവും

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XII - പോലീസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIII - ജയിലുകൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIV - സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റു ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIII - വാർത്താ വിതരണവും പ്രചരണവും

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ജൂലൈ 13.

കവിത ഉണ്ണിത്താൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session
Thursday, July 14, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Pramod Narayan to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs to the necessity to appoint a new Commission to study and assess the benefits due to Viswakarmajas in proportion to their population and to resolve the defects in the report of Sankaran Commission which studied their problems.
- (2) Shri. T. J. Vinod to call the attention of the Minister for Public Works, Tourism and Youth Affairs to the necessity to prepare a tourism action plan and conduct a micro- hydel tourism plan connecting tourism destinations in Kochi

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K. Rajan, Minister for Revenue and Housing and Chairman Subject Committee-II to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (2) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:
 - (i) The Kerala Finance Bill, 2022.
 - (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2022.

- (3) Shri. M. M. Mani, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Sixth to Tenth Reports of the Committee
- (4) Shri. Pramod Narayan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Sixth Report of the Committee.

IV. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2022-2023.

- Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture
- Demand No. XXIV - Labour and Labour Welfare and Welfare of Non-Residents
- Demand No. XLVI - Social Security and Welfare
- (As per separate list)

Afternoon Session

(From 2 p.m.)

- Demand No. XII - Police
- Demand No. XIII - Jails
- Demand No. XIV - Stationery and Printing and other Administrative Services
- Demand No. XXIII - Information and Publicity

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 13, 2022.

Kavitha Unnithan,
Secretary-in-Charge.